

VI HAR ETT UPPDRAG

NR 8 2024





Att tro på en ljusare framtid

Jag är glad och stolt att vår tidning Uppdrag Lepra har fått ett helt nytt utseende. Nytt typsnitt, ny grafik och uppdaterad logga.

Vi förändrar också namnet vi kommunicerar till dig som gåvogivare. Vi ändrar från Lepramissionen Sverige till **Uppdrag Lepra**. Vi tycker att Uppdrag Lepra är ett namn som tydligare beskriver vad vi faktiskt gör: Uppdraget är att hjälpa de med lepra. Vi kommer däremot inte ändra det juridiska namnet från Lepramissionen Sverige.

Under hösten kommer vi att stegvis byta ut namn, grafik och typsnitt i de kanaler som vi kommunicerar genom, som tidningen, hemsida och i annonsering. Hoppas du också ska uppskatta förändringen.

I denna tidning får du möjlighet att läsa om Roshan och den självhjälsgrupp som förvandlat hans liv. Denna kille som jag mötte i Indien vill vara som alla andra tolvåringar. Att han blev upptäckt som leprasjuk var genom en grupp kvinnor som är utbildade genom de gåvor som du gett.

Vi lever i en tid där människor fortfarande lever i fattigdom, utanförskap, krig och hopplöshet. Detta kan du och jag steg för steg vara med och förändra så länge vi inte ger upp att göra det goda. Fortsätt att vara generös genom att förvandla barn och ungdomars liv!

Allt för en ljusare framtid



Johan Bäckrud
Direktor, Uppdrag lepra



Din gåva kan förändra liv!

Plusgiro 90 03 93 - 0
Bankgiro: 900-3930
Swish: 9003930



UPPDRAG
LEPRA

Mastgatan 2D, 692 71 Kumla
info@lepramissionen.se
Tfn: 019-583790

www.lepramissionen.se
www.lepramissionen.se/facebook

Ansvarig utgivare: Johan Bäckrud
Produktion: Skilltryck AB

90 SVENSK
KONTO INSAMLINGS
KONTROLL

Roshan 12 år, Indien

Jag vill bara vara med mina kompisar

Roshan är en livlig pojke som kanske inte tycker att det roligaste han vet är att sitta med sin mamma och andra kvinnor. Han har många vänner och just nu längtar Roshan efter att få komma ut till sina kompisar igen som stampar en bit bort. Vanligtvis så busar, dansar och leker han och hans kompisar mycket. De flesta av hans vänner vet inte att han har drabbats av lepra och eftersom han redan får medicin behöver de inte heller veta om hans kamp, han smittar ju inte längre.

För Roshan rullar livet på som för de flesta andra i detta fattiga område på flodbanken. Han går gärna till skolan i sjunde klass och älskar framför allt engelska som ämne.

Men just nu sitter han lite motvilligt i en grupp med kvinnor som är så glada att de hittat honom när de upptäckte att han hade fläckar i ansiktet. Det visade sig att det var lepra när han fick kontakt med Lepramissionen och senare deras sjukhus. Nu han tagit medicin i 10 månader och har han bara två månader kvar. Roshan kommer att bli helt återställd förutom några pigmentfläckar i ansiktet eftersom självhjälsgruppen upptäckte symptomen tidigt. Hela hans familj är också undersökt och de var alla friska.

Även om de övriga i familjen inte drabbats av just lepra i direkt mening så är hela familjen svårt utsatta ändå. Ett av Roshans syskon blev skadad i en trafikolycka och fick en allvarlig huvudskada. Det var en allvarlig skada som behövde mycket omvårdnad på sjukhus. Tyvärr hade inte familjen några pengar och därför valde Självhjälsgruppen att börja samla in pengar till sjukhuskostnaderna. De åkte runt i olika byar och frågade om andra också kunde bidra. De lyckades få ihop pengar så att Roshans bror fick den hjälp han behövde.

Kvinnorna i självhjälsgruppen har gett Roshan en framtid

Lepramissionen i Indien har under många år arbetat med att stärka de lepradrabbades motståndskraft i deras tuffa vardag. Det bästa sättet är att få staten att ta sitt ansvar för sina medborgare, eftersom det gör att de utsatta får sina rättigheter tillgodosedda med grundläggande skydd. Detta är Lepramissionen i Indien väldigt duktiga på, men det går ofta långsamt. Under tiden behöver de utsatta få stöd och utbildning för att själva kunna hantera de motgångar de möter i livet. Detta görs med stor framgång i små gemenskaper som kallas för självhjälsgrupper.

Kvinnorna berättar att floden svämmar över mer frekvent nu när regnen är kraftigare genom klimatförändringarna som de lever i. Nu händer det minst en gång om året att det blir översvämningar. I samband med kraftiga regn släpper kraftbolagen utan förvarning på dammluckorna längre upp på floden. Vattnet kan då stiga mer än 3 meter.

På flodbankerna är det inte tillåtet att bo egentligen, eftersom det är





osäkert. Men de lepradrabade är diskriminerade av samhället och dessutom oftast lågkast eller kastlösa. De mest utsatta och fattiga har tyvärr inte råd och möjlighet att bo på säkrare ställen.

Denna grupp kallar sig för Rajwada och är en självhjälpsgrupp som specialiserat sig på att hantera utmaningarna med klimatförändringarna och de översvämningar som följer av att de bor på flodbankarna. Deras grupp har precis som alla Lepramissionens självhjälpsgrupper olika kurser som de genomgår. Kursen om lepra har gjort att de upptäckt fem leprafall som alla upp-

täcktes tidigt. Ingen av dem kommer att få betydliga synliga nedsättningar och troligtvis därför inte utsatta för stigmatisering.

Kurs har också skett om kvinnors och de mänskliga rättigheter. Det gör att de vet vad de har för rättigheter och skyldigheter i samhället.

I gruppen sparar de också pengar varje månad för att fungera för mikrokrediter och har redan efter ett år en organiserad grupp som kunnat lånat på bank för t.ex. symaskin och annat. Detta hjälper dem att gemensamt öka sin levnadsstandard och statusen i samhället. De har god

ordning på bokföringen. I gruppen har de också fått hjälp av Lepramissionen med att få sig en tre månaders utbildning i sömnad. De har nu en gemensam symaskin och syr kläder på beställning och säljer på lokala marknader. Det senaste de vill är att de tillverkar rökelsepinnar. Men de har insett att de behöver en maskin för att de ska hålla den kvalitét som efterfrågas av kunderna. Nu hoppas de att de ska kunna investera till en sådan maskin genom intäkter från kläder och gemensamma investeringar.

Denna gruppen skiljer sig däremot på en tydlig punkt från de flesta andra självhjälpsgrupper. Just denna

gruppen är också en Taskforce för att hantera de lokala utmaningarna de har. Vid översvämningar har de nu byggt upp kunskap och system för att hantera katastrofer. De informerar andra om risker, men de fyller också rissäckar med sand och bygger barriärer. De kan själva göra det mesta av arbetet som behövs.

Vid en översvämning handlar självhjälpsgruppen genom att:

- 1. Varna, söka och rädda**
- 2. Första hjälpen**
- 3. Tillfälliga boenden**
- 4. Mat**

Din hjälp räddar liv!

När samhället inte tar ansvar för att skydda och släppa in de lepradrabbade in i gemenskap, så får killar som Roshan hjälp av våra självhjälpgrupper. Inget av detta är möjligt utan din hjälp som gåvogivare.

Din gåva betyder oändligt mycket för de hårdast drabbade.



295 kr

ger ett par specialgjorda skor till en lepradrabbad med deformerade fötter



350 kr

Lepramedicinen MDT som äts under 6-18 månader är kostnadsfri. Din gåva ger personal möjlighet att följa upp medicineringen för att bota lepra.



995 kr

täcker kostnaden för lepramissionens team under ett år att starta och stödja en Självhjälpgrupp.



1495 kr

möjliggör ett operationstillfälle för att återskapa funktion för en skadad hand, fot eller öga



5 000 kr

tar en lepradrabbad från diagnostisering genom operation av hand, fot eller öga och efterkommande rehabilitering.

Din hjälp räddar liv!



Tack för din gåva!



OM OSS

Uppdrag Lepra är en biståndsorganisation med projekt i Indien, DR Kongo och Nigeria.

Insatserna finansieras genom gåvor och bidrag från enskilda, organisationer och församlingar. Projekt genomförs med stöd av SMR/Sida

Medlem i The Leprosy Missions International som verkar i ett trettio-tal länder och har över 150 års erfarenhet av lepravård.

Följ arbetet på www.lepramissionen.se och vår Facebooksida

bankgirot

INBETALNING/GIRERING AVI

Jag vill stödja arbetet med att hjälpa någon som Roshan!

Vid inbetalning med avi, märk din betalning UL24-09

Betalningsavsändare

Från bankgironr (vid girering)

Till bankgironr

900-3930

Betalningsmottagare

LEPRAMMISSIONEN SVERIGE

VAR GOD GÖR INGA ÄNDRINGAR

MEDDELANDEN KAN INTE LÄMNAS PÅ AVIN

DEN AVLÄSES MASKINELLT

Referensnr

Inbet avgift (ifylls av banken)	OCR
Belopp kronor	öre
<input type="text"/>	<input type="text"/>
	FYLL I DET BELOPP SOM BETALAS